
JARO ŤUKÁ NA DVEŘE 
 

                                               SLUNCE 
                             SLUNCE VOLÁ NA SNĚŽENKU, 
                             PODÍVEJ SE, JAK JE VENKU. 
                             SLUNCE VOLÁ DO OKEN, 
                             HALÓ, DĚTI, POJĎTE VEN! 
 

Děti, sluníčko Vás volá! Oblékněte se a jděte s rodiči ven, protože přicházející 
jaro je nejlepší pozorovat v přírodě. 

 
 NÁMĚTY NA ČINNOSTI VENKU: 

 
► hledejte první jarní kytičky – pojmenujte je, barvu, kterou mají, najděte na 
svém oblečení 
► pokud máte svoji zahrádku, utrhněte si kytičku a doma si ji s pomocí rodičů 
vylisujte 
►pohlaďte kůru stromů, porovnávejte, který má hladkou a drsnou kůru 
► přiložte papír na kůru stromů a přejíždějte po papíře celou plochou voskovky 
– uděláte otisk kůry 

                                                                     
 

►obejměte strom a podívejte se do koruny – vidíte tam něco? 

                                                     
 



► spo
ruce? 
► najd
porovn
► pos
► na s
stromy
► seřa
► nas
vyfotit

            
            
► zah
 

            
 
►zahr
Najdět
vzdále
(úkol s
 
►využ
schopn
překáž
méně, 

lečně s ro

děte v oko
nejte se sv
slouchejte 
svoje proc
y, zda v trá
aďte klack
bírejte si p
) 

                 
                 
rajte si s r

                 

rajte si hru
te si přírod
nější strom
i přizpůso

žijte pobyt
ností, hře 
žku, házet 
poznávat

odiči obejm

olí nejsilně
vojí výškou
 zpěv ptáč
cházky vez
ávě uvidít
ky, kamínk
přírodniny

                 
                 
rodiči hru

                 

u ‐ Co se z
dniny, poj
m, rodič sc
obte schop

t venku ke
 ‐ např. do
na cíl, po
t barvy, po

měte nejsi

ější strom 
u 
čků 
změte s se
e prvního 
ky podle v
y a sestavt

                 
                 
 ,,Už ani k

          

ztratilo 
menujte a
chová jed
pnostem d

e cvičení, p
oběhnout 
rovnávat v
ojmenovat

ilnější stro

a provázk

ebou (pok
 probuzen
elikosti 
te z nich l

           
krok“         

a dobře pr
nu věc a v
dětí) 

pozorován
co nejryc
velikosti, 
t věc – urč

om v okolí

kem ho př

ud máte) 
ného brou

ibovolný o

      

rohlédnět
vy musíte 

ní, rozvíje
hleji ke st
počítat, u
čit první h

, budou vá

eměřte, d

lupu a po
učka 

obrázek (n

 

e. Než obě
poznat, co

ní rozumo
romu, pře
rčovat, če
lásku ve s

ám stačit 

délku prov

zorujte ky

nezapome

ěhnete 
o se ztrati

ových 
eskočit 
eho je více
slově a vym

vaše 

vázku 

ytičky, 

eňte se 

lo. 

e x 
myslet 



další slova, která stejně začínají, vyťukávat klacíkem rytmus slov, písniček  ……  
příroda nám dává mnoho námětů a sami přijdete na hodně dalších her a 
nápadů       
 
► přineste si domů z procházky zajímavý předmět                                                                           
 
►své pozorování v přírodě si můžete zapisovat 
 

 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 


